
RSp$
RHFU
REFU fu,u*,ff

KOMUNzI KI-INE
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IrcNT. 'TA PUBttJr(E KORNlr. tA-2019
ANEI( ,ET E NDE:, RA

PJESA r E KoNtReli:s: KONI.TRATA puBLI xoRxrzii
"Autoriteti

50qn%66 , Qe

Dhe

Kontraktues"), ne
perfaqer;ohet nga

" BERIIQE'U I}'lG - shpk-'l lvrE;praullga-IAQlM QJ)L4:ry+ , ne tekstin e metejme
ffil;ffiHtri. 

me numei uti"i,i n rxsos, "",r,r.JmftOtzosq ..ruq"rr.u z ARBEN

ne anen tieterr' jane pajtuan"rte liidhin 
'je kontrate puLblike per sherbimet ne viji.rn:s;ANII/l I GROPAVI] l'lE FLF:ucIiT ME ASFALI- vnTgMBAJTJE vriRoRE E RR.,'EVE

rne n unruOr' icrent i fi ku er s : 63 4 - 1 g -39 0 _ 5 _2 _ r/IN,.f . 63 4_ l 9 _ 0r)3 - 52 l
Neni I L€nda

1'l Ldncla e kdsaj kontrater pLrbtike kor'i;zii dshtd qe td the.meJo.j r<1srjgt, duke pdrf.shir€ qminret pernjdsi dhe rreS;ullat e intpie'entir'rit per kryerjen. ,tre.ui,rr.ve n€ vrjim:
Detyrat e punds se punetore ve te angflzhuar ne kete kontiaie ,

.. 
iff:ltti 

cluhet te .iete profles.ional dhe sipas pershk $mit rrr: paramas ato d.rrr:t



Neni3 KohaL e pirfuurdimit

Mbikqyres, Menaxheri i projektit

%.A4.2A1 9 deri %.n2.2019

Kontrates.

Punet duhet

Neni 4 tQrnimi

Vendi i kryerje:s se sherbimeve do te jete ne ffu
sipas Kerkeses se urclheredhenLesit nga Komr

t>aze te urdhereses nga Organi

muiaj ,perkatesisht nga data

lokale ne mbiqkyrje 1e Komunes .

, perkatesisht nga Menaxheri i

rten Financiare, Lista e Qmimit e
4.1 Qmirmet nj€si te sherbinaeve jane paraqitur ne
paraqitur nga Ofruesi i Sherbimeve.

Vlrera T'otale e Kontrates eshte 16.962.50€

t6.962.50

rrerya e arstattrt ne pjeset e d€mtuara dhe larsimi i
mater:ialit ne deponi,
Furnizimi, transporli, shtruarja dher ngjeshj a e zhavorrit
A(0-31.5), trash0sia d:l 5cm,
Furnizirni dhe strrdrkatja me emulsion para vendosjes se
asfaltit,
Furnizimri, trarnsporti dhe rnbushja e gropave te
zgJeruara te rrug€s me asfalt d:7cr.n, si dhe

Ngjeshja rne cilinddr prej l2 ton
dhe nivelimi me pjesdn e asfaltit

te pa demtuar.

4'3 Qmimet e niesiive do te jene likse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshiimeve perporosite e venclor;ura nen kete kontrate publike kornize.



ft"".}T:at 
do te behen ne perputhje me Kushtot e Pergf Jithshme dhe/ose rri veqanta te

Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te sh6rl
larg se 30 dite pas pranirnLit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Rendi i pirpar6sis6 s6 dokumen
5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrrata publike Korniize;

(b) Kushtet e VeEanrta td Kontrates:
(c) Kuslhtet e pergjithshme te Kontrates;
(d) lFen<ler:i i Ofiuesit te Sherbimeve, duke
(e) Oferta financiare (Lista e emimeve);
(D lJrdher bleria;

irre Sprecifikimet lbknike;

5.2 Dokumentet e ndryshrne qe e perbejne kontra
tjetren; dhe ne rraste te paqarterire or" divergjences,
perparesise ne td cilin jane dhend me siper.
Neni 6 Komunikirnet

6.1 Te gjitha komunikirnet me shkrim qe kand te
Autoritetit Kontr:aktues, nga njera ane dhe ofruesit

imeve ne periudha mujrore , Jo me

e td kontrat€s

konsiiderohet se shpjegojne njera
to duhet te lexohen sipas rendit te

rjne me kete Kontrate ndermiet
Sherbimeve nrga ana tjeter duhette cekin titullin e Kontrates ,clhe numrin e saj te ide tifikirmit dhe duhet te behen meshkrirn. Komunikatat duhet te dergohen me ptste,

dorezohen persorralisht.

6 '2 Nese personiqe dergon komunikaten kerkon veftetim t€ pnanirnit te saj. ai duhet

ii*:jtl:::, T"u:n::lk**,l . tu: Sa.here qe k{r aat te'runcrii per pranimin ekomunikates me.. shkrim, derguesi duhet ta r.e]L";-e" ;#;tt*' lr"#1il11T",;
*.:nf:.j,*j?^t!^N_: t,' slilha rastet, derguesi J1tn.t t,i merre te gjith' mrasat enevojsihme per te siguruao p,*i-i, e komunikimit tdlii

tele,flaks, faks, enrLail ose te
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]."Menxhimi i Kontrates . Bazuar
rdim te ZKA do te jete

neni 81

Kjo kontrate esht€ pErgatitur n€ eiuhet
toritetin Kontraktues dhe njii origjinal p

PEr Autoritetin Kontraktues
KOMUNA I(LINE

TT)D rr- r ' ! rLrr, tvrenaxnl t kontrfaes

kater origjinale, tri origjinale
e'Shdrbimeve.
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PJBSA III E KONTRi.A'IIIS kuLshtet e vegantil
KVK nd vijim do td plotdsojnd dhr:/osre
mbr a1o te KPK

ndrysrhojnd KpK. Sa here q€ 
fa 

nje konflikr, dispozitat ketu do t€ mbizotErojne

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ek:lel<utimit

Sigurimi qd do td
merret nga oftuesi i

sh€rbimit

Kualiteti i Kontrollit

Zgidhja rniqdr;ore e
mosrnarriivesh.jer;

ZgicI|la e

mosrnarrdveshjes me
procedule gjyqdsore

]I?:ff fJr'"?:T:i:::.1,*T^11Ti","-j"1,"r p.. ," gjr,r,,, e*ri" r,
i#il','.r.:'::?ngadispozirat,io.n'",e*1uililil#d1'[]J:Ti?"?;pdrkatese nd prishtin€.

Gjuha e perdorur do td je1.d Stjepf;

:jT$,__4+ -E L r,4I_=_ pRE.r \)RrA E
Menaxheri i Projektit

E B E E:

Rreziqet dhe mbulesat nga si do tdjend:
a)

b)

c)

d)

Operatorit Ekonomit te kontrates
100 % pergjegjesi

r00 %

Pdryiegjdsia e pd[s sd tret€ 100 % pergjegjesi e
E ko nomit Jitues le koi trate,s

,^^.Pdrgfegj€sia r: puhedhdnesit dhe kompensimi i punonjdsve
100 % pergjegjesi' e OAerstorit ikononfi jtues te konh,ates,

Pdrgjegfdsia profQsionale 100 % pergjegiesi e t)peratorit
E ko no mit Jit wes t tt A o ilt rqteti

, Humbje ose cleni,tim td pronds dhe
1t e r gj e,q, i e s i e () p e r at o r il E k o n o rl t i t ./i I u es' t e k o nt r at e s

Palimi dhe modalitetet r: in$pektimil t€
Kontrakiues jane si me poshtti p.rii,Jrr"'"
dshtdgjaL tere kohes se Vatirtiteit it. fontiot.r.

nga ,{utoriteti
sd Defekteve

20.2

f*n.'il:Y':]:':1"J';':Tj;l1l"':u-!:' i: 
r' 

1 
n r u nd' t€' *'' *" "t;il; *-

l:,i';:):,!,!i,':,,".j,i;f,1ll";:',yjl:l :',,'cl11h-, ",,o'n" ,ou,,,iifl;:,ffi"5:",T'il."ff::i()j y ka t a i-h,z m e t o re p ej e - o El o ii,;,i,o ;,?j,_"_"'i ii;',# il::f :

K.ushtet e pergjithshnre 
te

K.ontratds

Pershkrinri i rrenit | rur Nenit

AmandamentimetiModi fik i Nenit p€rkatds n6 KpK

Shuma e Siguris€ sd ekzekut t tishl9:L0| % vlerds se Ftait?kuar_te.k



PJESA IV ID KONTRATIiS: MODEL i SiiIG sii st EKzEKuTTMTT
,tLlogon e inst,:tttcionitJinanclar i cili s n ,garctagi617i11JPir: KUVENDT KOMUNAL n ICrNiiS

(n€ vazhdim "Autoriteti Konhaktues,,).

Nd emir ti: BIIREeETI ING _ PRISH,IIND
(nd vazhdim,,operatori ekonomik,,)

Titulli i aktivitertit t6 prokurinnit;

SANIMI I GROPAVE NE RIIUGET E ASFALT _ MIREM
Numri i prokurimit: 634_19_582390_5_2_l/INf. 634_19_003_S2l

Garancion rne k€rkesil te

.[E VERORE E RRUGEVE

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndijrmard veprimet pdr tdDosjes s€ Tenderit , me num6r t€ prokurimit td lartcekur te d€rguar nga
dzuar nid siguri te ekzekutimit duke iu referuar
torileti Kontraktues;

DIIE NGASE operatori ekonomil< ddshiron td dbpozito.i€ sigurin€ nd e salddsuar nd Dosjen e tende,rit;DtrE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operator.it ekonomik kdtd sigurri;

*)?*i' ):"i:i:-'nl'^-l:"*'h{:''.'lt: me. k!t! konn rrnoj md se j ern i antues dhe pErgjegjds para jush, nd emdr td
mr.;ene nteqindegiashtedhjeted.yeu roe50/100

operatorir ekonomik, deri n€ nj€ totai p*:, io.sii.i#76;;#i;ilr;:
l'J"T:l"r,i:P_ql.td 

ju paguajme, qe me r.rr"rl" ruaj re pare me shkrim n€ td cildn deklarohet mos perrnirushja e njeriinga kushtet nd vijirn:

a) Autoriteti kontrar<tres ka lconstatuar'd bazd td ddshmive td vka- ddshtuar qd t€ ekzekutoje kontrarten !-irenrrrmuar dhre ksubstancionale dhe/ose shpenzime te meOfraper mbylljen r: nii f ald; dheb) Operatori ekonomik keL d€shtuar Q€ td, ek2skulojd kontratiin epaguar shume pundtorti, nenkontraktord dhe /ose furnizues te r

Pagesa nd shumdn e limitr-rar prej: sig dshtd lartcekur, clo tdshpejtd qd eslrtd e mundur pas regji e,ses sueU me konfirnrimin

rtetueshrme objektivisht se operatori ekonomik
r i ka shkaktuar autoritetit kontiraktues deme

dhe si rezultat i saj kand mbet pa u
aterialeve.

b€het pa asnje kunddrshtim as ankese, sa md
"e pranimit".

hljo sriguri vlen deri nrel g.f l= 9 rrnuai

Nenshl.r.imi dhe vula . Gurantuisu.

EnLr-i i instltucionit finar:iciar
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